
"MASSPOL" SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ 
ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ

Sprawozdanie finansowe za okres
od 01.01.2023 do 31.12.2023



WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO
1.    Dane jednostki

Nazwa: "MASSPOL" SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ

Siedziba: Zubrzyk  101/, 33-350 Piwniczna-Zdrój

Kody PKD określające podstawową działalność podmiotu:

1107Z, 8292Z, 4617Z, 4639Z

Numer identyfikacji podatkowej:
NIP: 7343020626

Numer we właściwym rejestrze sądowym:
KRS: 0000196600

2.    Wskazanie czasu trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony
Nie dotyczy

3.    Okres objęty sprawozdaniem finansowym
Sprawozdanie finansowe sporządzane za okres od 01.01.2023 do 31.12.2023

4.    Wskazanie czy sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne
Sprawozdanie finansowe nie zawiera danych łącznych.

5.    Założenie kontynuowania działalności gospodarczej
Sprawozdanie finansowe sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez 
jednostkę.
Nie stwierdzono okoliczności, które wskazują na zagrożenie kontynuowania działalności.

6.    Informacje o połączeniu spółek
Nie dotyczy.

7.    Polityka rachunkowości
Omówienie przyjętych metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji):
Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z zasadami wynikającymi z przepisów ustawy o  
rachunkowości z 24 września 1994r. wg sprawozdania finansowego

Ustalenia wyniku finansowego:

Sprawozdanie finansowe sporządzone jest w wersji podstawowej

Sporządzenia sprawozdania finansowego:

Rachunek zysków i strat sporządzony jest w wariancie porównawczym.

Pozostałe przyjęte przez jednostkę zasady rachunkowości:
Wartości niematerialne i prawne

Wartości niematerialne i prawne są wyceniane według cen nabycia lub kosztów wytworzenia lub wartości  
przeszacowanej, pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne oraz o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Stawki amortyzacyjne ustalone zostały z uwzględnieniem okresu ekonomicznej użyteczności wartości  
niematerialnych i prawnych. Odzwierciedlają faktyczny okres ich użytkowania. Wartości niematerialne  
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amortyzuje się metodą liniową.

Roczne stawki amortyzacyjne kształtują się następująco:

patenty, licencje, znaki firmowe    10 %
oprogramowanie komputerowe    10 %
inne wartości niematerialne i prawne    2,07 % - 4 %

Środki trwałe
W pozycji tej ujęte zostały rzeczowe aktywa trwałe i zrównane z nimi, o przewidywanym okresie  
ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, kompletne, zdatne do użytku i przeznaczone na potrzeby  
jednostki.

Grunty wyceniane są według cen nabycia pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Środki  
trwałe, inne niż grunty wyceniane są według cen nabycia, kosztów wytworzenia lub wartości  
przeszacowanej pomniejszonych o odpisy umorzeniowe oraz o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Wartość początkowa środków trwałych podlega podwyższeniu o wartość nakładów poniesionych na ich  
ulepszenie (przebudowę, rozbudowę, modernizację, rekonstrukcję). Natomiast koszty napraw, przeglądów,  
opłaty eksploatacyjne, wpływają na wynik finansowy okresu sprawozdawczego, w którym zostały  
poniesione.
Wartość początkowa środków trwałych pomniejszona została o odpisy amortyzacyjne. Stawki  
amortyzacyjne ustalone zostały z uwzględnieniem okresu użyteczności środków trwałych i odzwierciedlają  
faktyczne zużycie środków trwałych.

W poszczególnych grupach stosowane są następujące stawki i metody amortyzacji:  

Rodzaj środków trwałych Metoda amortyzacji Stawka amortyzacyjna
Prawo wieczystego użytkowania gruntów metoda liniowa -
Budynki i budowle metoda liniowa 1,76 – 33,33 %
Maszyny i urządzenia metoda liniowa 1,08 - 12,5 %
Komputery metoda liniowa 25%
Środki transportu metoda liniowa 20%
Pozostałe środki trwałe metoda liniowa 2-20%
Inwestycje w obcych środkach trwałych (nieruchomości) metoda liniowa  2-20%

Środki trwałe o wartości poniżej 10.000 PLN mogą być amortyzowane jednorazowo w momencie oddania  
ich do użytkowania.

Środki trwałe są ujmowane w ewidencji środków trwałych i amortyzowane począwszy od następnego  
miesiąca po miesiącu w którym zostały ujęte w ewidencji.

Grunty nie są amortyzowane.

W przypadku wystąpienia przyczyn powodujących trwałą utratę wartości środków trwałych, stosowne  
odpisy aktualizujące pomniejszają wartość bilansową środków trwałych. Odpisy aktualizujące  
spowodowane trwałą utratą wartości obciążają pozostałe koszty operacyjne.

Środki trwałe w budowie

W pozycji tej ujęte zostały zaliczane do aktywów trwałych środki trwałe w okresie ich budowy, montażu lub  
ulepszenia już istniejącego środka trwałego. 
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Cena nabycia i koszt wytworzenia środków trwałych w budowie obejmuje ogół kosztów poniesionych przez  
jednostkę za okres budowy, montażu, przystosowania i ulepszenia, do dnia bilansowego lub przyjęcia do  
używania. Wartość środków trwałych w budowie powiększają różnice kursowe oraz odsetki od zobowiązań,  
służących finansowaniu zakupu lub budowy środka trwałego, za okres realizacji inwestycji. Różnice kursowe  
oraz odsetki od zobowiązań po oddaniu środków trwałych w budowie do użytkowania obciążają koszty 
operacji finansowych.

Wartość środków trwałych w budowie pomniejsza się o odpisy aktualizujące w wypadku wystąpienia  
okoliczności wskazujących na trwałą utratę ich wartości.  

Środki trwałe w budowie nie są amortyzowane do momentu zakończenia ich budowy i oddania do  
używania.

Leasing

Spółka jest stroną umów leasingowych na podstawie, których przyjmuje do odpłatnego używania lub  
pobierania pożytków obce środki trwałe lub wartości niematerialne i prawne przez uzgodniony okres.

W przypadku umów leasingu, na mocy których następuje przeniesienie zasadniczo całego ryzyka i  
pożytków wynikających z tytułu posiadania aktywów będących przedmiotem umowy (art. 3 ust. 4 ustawy o  
rachunkowości), przedmiot leasingu jest ujmowany w aktywach jako środek trwały i jednocześnie  
ujmowane jest zobowiązanie w kwocie równej wartości bieżącej minimalnych opłat leasingowych ustalonej  
na dzień rozpoczęcia leasingu. Opłaty leasingowe są dzielone między koszty finansowe i zmniejszenie salda  
zobowiązania w sposób umożliwiający uzyskanie stałej stopy odsetek od pozostałego do spłaty  
zobowiązania. Koszty finansowe ujmowane są bezpośrednio w rachunku zysków i strat.  

Środki trwałe będące przedmiotem umowy leasingu finansowego są amortyzowane w sposób określony  
dla własnych środków trwałych. Jednakże gdy brak jest pewności co do przejścia prawa własności  
przedmiotu umowy, wówczas środki trwałe używane na podstawie umów leasingu finansowego są  
amortyzowane przez krótszy z dwóch okresów: przewidywany okres użytkowania lub okres trwania  
leasingu.

Opłaty leasingowe z tytułu umów, które nie spełniają warunków umowy leasingu finansowego, ujmowane  
są jako koszty w rachunku zysków i strat metodą liniową przez okres trwania leasingu.

Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne

Inwestycje w nieruchomości oraz w wartości niematerialne i prawne wyceniane są według zasad  
stosowanych do środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych lub według ceny rynkowej  
bądź inaczej określonej wartości godziwej.

Udziały w innych jednostkach oraz inne inwestycje zaliczone do aktywów trwałych  

Nie dotyczy . 

Zapasy

Zapasy są wyceniane według cen nabycia lub kosztów wytworzenia nie wyższych od cen ich sprzedaży  
netto na dzień bilansowy.

Materiały
W ciągu roku obrotowego materiały produkcyjne ujmowane są w cenach nabycia i  wycenione są według  
metody „pierwsze przyszło – pierwsze wyszło”. 
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Koszt standardowy materiałów obejmuje:
- cenę zakupu materiałów (bez naliczonego podatku od towarów i usług),  
- koszty transportu.

Spółka tworzy odpisy aktualizujące wartość zapasów uznanych za przestarzałe lub trudno zbywalne.  
Utworzone odpisy aktualizujące umniejszają wartość materiałów wykazywaną w bilansie.

Produkty gotowe 
W ciągu roku obrotowego produkty gotowe ujmowane są w cenach ewidencyjnych, korygowanych do cen  
nabycia poprzez odchylenia. Odchylenia rozliczane są proporcjonalnie do wartości zapasów i rozchodu  
materiałów. Na dzień bilansowy produkty gotowe wycenione są według metody „pierwsze przyszło –
pierwsze wyszło”. 

Należności

Na dzień bilansowy należności wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady  
ostrożności.

Wartość należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez  
dokonanie odpisu aktualizującego. 

Odpisy aktualizujące wartość należności zalicza się do pozostałych kosztów operacyjnych lub do kosztów  
finansowych - zależnie od rodzaju należności, której dotyczy odpis aktualizujący.

Należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne zmniejszają dokonane uprzednio odpisy  
aktualizujące ich wartość. Należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne, od których nie dokonano  
odpisów aktualizujących ich wartość lub dokonano odpisów w niepełnej wysokości, zalicza się odpowiednio  
do pozostałych kosztów operacyjnych lub kosztów finansowych.
Spółka posiada należności od dwóch kluczowych odbiorców tj. od sieci Lidl Polska i Jeronimo Martins  
Dystrybucja (Biedronka). Saldo z tymi odbiorcami wynosi 3.240,- tyś zł. Pracownicy Spółki mimo wielu prób  
nie byli w stanie potwierdzić salda na kwotę 1.729,- tyś.zł z siecią Lidl  Będą podejmowane kolejne próby  
rozliczenia salda należności. 

Na dzień bilansowy wycenia się wyrażone w walutach obcych składniki aktywów po obowiązującym na ten  
dzień średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank polski.

Wyrażone w walutach obcych operacje gospodarcze ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich  
przeprowadzenia odpowiednio po kursie kupna walut stosowanych przez bank, z którego usług korzysta  
Spółka w przypadku operacji sprzedaży walut oraz operacji zapłaty należności lub średnim ustalonym dla  
danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten dzień, chyba, że w zgłoszeniu celnym lub w innym  
wiążącym jednostkę dokumencie ustalony został inny kurs w przypadku pozostałych operacji.

Powstałe z przeliczenia różnice kursowe zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych  
lub w przypadkach określonych przepisami, kapitalizuje się w wartości aktywów.

Zobowiązania

Za zobowiązania uznaje się wynikający z przeszłych zdarzeń obowiązek wykonania świadczeń o  
wiarygodnie określonej wartości, które spowodują wykorzystanie już posiadanych lub przyszłych aktywów  
Spółki.

Na dzień powstania zobowiązania wycenia się według wartości nominalnej. Na dzień bilansowy  
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zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty.  

 Na dzień bilansowy wycenia się wyrażone w walutach obcych składniki pasywów po obowiązującym na ten  
dzień średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank polski.

 Wyrażone w walutach obcych operacje gospodarcze ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich  
przeprowadzenia po kursie sprzedaży walut stosowanych przez bank, z którego usług korzysta jednostka w  
przypadku operacji kupna walut oraz operacji zapłaty zobowiązań, natomiast dla pozostałych operacji po  
kursie średnim ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten dzień, chyba że w  
zgłoszeniu celnym lub innym wiążącym jednostkę dokumencie ustalony został inny kurs.

 Powstałe z przeliczenia różnice kursowe zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych  
lub, w przypadkach określonych przepisami, kapitalizuje się w wartości aktywów.

Środki pieniężne

Środki pieniężne w banku i w kasie wycenia się według wartości nominalnej.  

Środki pieniężne w walutach obcych wycenia się w ich wartości nominalnej przeliczonej na złote polskie.  
Wyrażone w walutach obcych operacje gospodarcze ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich  
przeprowadzenia po kursie kupna walut stosowanych przez bank, z którego usług korzysta jednostka w  
przypadku operacji sprzedaży walut oraz operacji zapłaty należności, natomiast dla pozostałych operacji po  
kursie średnim ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten dzień, chyba że w  
zgłoszeniu celnym lub innym wiążącym jednostkę dokumencie ustalony został inny kurs.

Na dzień bilansowy wycenia się wyrażone w walutach obcych składniki aktywów po obowiązującym na ten  
dzień średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski.  

Dodatnie i ujemne różnice kursowe powstałe z przeliczenia na koniec roku obrotowego środków  
pieniężnych w walutach obcych na złote polskie zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów  
finansowych.

Inwestycje krótkoterminowe

Inwestycje krótkoterminowe, z wyłączeniem środków pieniężnych i instrumentów finansowych, wyceniane  
są według ceny (wartości) rynkowej albo według ceny nabycia lub ceny (wartości) rynkowej, zależnie od  
tego, która z nich jest niższa, a krótkoterminowe inwestycje, dla których nie istnieje aktywny rynek w  
wartości godziwej. 

Skutki wzrostu lub obniżenia wartości inwestycji krótkoterminowych wycenionych według cen (wartości)  
rynkowych zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych.

Różnice kursowe

Na dzień bilansowy wycenione zostały wyrażone w walutach obcych:
- składniki aktywów (z wyłączeniem udziałów w jednostkach podporządkowanych wycenianych metodą  
praw własności) i pasywów – po obowiązującym na ten dzień średnim kursie ustalonym dla danej waluty  
przez Narodowy Bank Polski.

Różnice kursowe, dotyczące innych niż rzeczowe składniki majątku trwałego, pozostałych aktywów i  
pasywów wyrażonych w walutach obcych, powstałe na dzień wyceny oraz przy zapłacie należności i  
zobowiązań w walutach obcych, zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych.  
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Kapitał własny

Kapitał podstawowy jest ujmowany w wysokości określonej w umowie i wpisanej w rejestrze sądowym.  
Zadeklarowane, lecz niewniesione wkłady kapitałowe ujmowane są jako należne wkłady na poczet kapitału.

Na dzień bilansowy kapitał zakładowy wykazuje się w wysokości określonej w umowie  
i zarejestrowanej w Krajowym Rejestrze Sądowym. Kapitał udziałowy wykazywany jest w wartości  
nominalnej wyemitowanych i zarejestrowanych udziałów. Na dzień 31 grudnia 2023 roku kapitał zakładowy  
w kwocie 29.105.000 złotych tworzyło 29.105 udziałów o równej wartości nominalnej 1.000 złotych każdy.
Kapitał zapasowy Spółki tworzony jest:
- z podziału zysku,
- z dopłat wspólników.

Zysk lub strata z lat ubiegłych odzwierciedla nierozliczony wynik z lat poprzednich, a także skutki korekt  
zmian zasad rachunkowości i błędów podstawowych dotyczących lat poprzednich, a ujawnionych w  
bieżącym roku obrotowym.

Rezerwy

Rezerwy są to zobowiązania, których termin wymagalności lub kwota nie są pewne.  
Tworzy się je na pewne lub prawdopodobne przyszłe zobowiązania w ciężar pozostałych kosztów 
operacyjnych, kosztów finansowych, strat nadzwyczajnych, zależnie od okoliczności  
z którymi przyszłe zobowiązania się wiążą. 

Rezerwy wycenia się według uzasadnionej oraz w sposób wiarygodny oszacowanej wartości.

Spółka tworzy następujące rezerwy:
- z tytułu odroczonego podatku dochodowego
- na świadczenia emerytalne i podobne

Zobowiązania warunkowe - pozabilansowe 
Za zobowiązania warunkowe Spółka uznaje potencjalny przyszły obowiązek wykonania świadczeń, których  
powstanie jest uzależnione od zaistnienia określonych zdarzeń.

Rozliczenia międzyokresowe
Rozliczenia międzyokresowe czynne dotyczą poniesionych przez Spółkę kosztów dotyczących przyszłych  
okresów sprawozdawczych, a w szczególności:
- polisy ubezpieczeniowe

Za bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów Spółka uznaje prawdopodobne zobowiązania przypadające  
na bieżący okres sprawozdawczy.

Odpisy czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów następują stosownie do upływu czasu lub  
wielkości świadczeń. 

Podatek odroczony

Odroczony podatek dochodowy jest ustalany w stosunku do wszystkich różnic przejściowych  
występujących na dzień bilansowy między wartością podatkową aktywów i pasywów, a ich wartością  
bilansową wykazaną w sprawozdaniu finansowym.

Aktywa z tytułu podatku dochodowego 
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Aktywa z tytułu podatku odroczonego ustala się w wysokości kwoty przewidzianej w przyszłości do  
odliczenia od podatku dochodowego, w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi, które spowodują w  
przyszłości zmniejszenie podstawy obliczenia podatku dochodowego oraz straty możliwej do odliczenia,  
przy zachowaniu zasady ostrożności. 

Spółka nie liczyła aktywów na odroczony podatek dochodowy od strat z lat ubiegłych, nie ujmując tego w  
bilansie w związku z niepewnością uzyskania dochodów.

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Rezerwę z tytułu podatku odroczonego tworzy się w wysokości kwoty podatku dochodowego,  
wymagającej w przyszłości zapłaty, w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi, które spowodują w  
przyszłości zwiększenie podstawy obliczenia podatku dochodowego. 

Przy ustalaniu wysokości aktywów i rezerwy z tytułu podatku dochodowego uwzględnia się stawki podatku  
dochodowego obowiązujące w roku powstania obowiązku podatkowego. 

Rezerwa i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego wykazywane są w bilansie oddzielnie.

Wpływający na wynik finansowy podatek dochodowy za dany okres sprawozdawczy obejmuje część  
bieżącą i część odroczoną.

Wykazywana w rachunku zysków i strat część odroczona stanowi różnicę pomiędzy stanem rezerw i  
aktywów z tytułu podatku odroczonego na koniec i początek okresu sprawozdawczego, z tym, że rezerwy i  
aktywa dotyczące operacji rozliczanych z kapitałem własnym, odnosi się również na kapitał własny.

Fundusze specjalne

Spółka posiada fundusz likwidacji zakładu górniczego, który został utworzony zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Gospodarki z dnia 24 czerwca 2002r.w sprawie: szczegółowych zasad tworzenia i funkcjonowania  
funduszu likwidacji zakładu górniczego.
Fundusz jest tworzony w ciężar kosztów działalności wykonywanej w zakresie wydobywania kopaliny  
systemem podziemnym lub otworowym. 

Instrumenty finansowe

Aktywa finansowe wprowadza się do ksiąg rachunkowych na dzień zawarcia kontraktu w cenie nabycia, to  
jest w wartości godziwej poniesionych wydatków lub przekazanych w zamian innych składników  
majątkowych, zaś zobowiązania finansowe – w wartości godziwej uzyskanej kwoty lub wartości 
otrzymanych innych składników majątkowych. Przy ustalaniu wartości godziwej na ten dzień uwzględnia się  
poniesione na ten dzień koszty transakcji.
Nie później niż na koniec okresu, aktywa finansowe oraz zobowiązania finansowe wycenia się według  
wartości godziwej. 

Instrumenty pochodne

Ujęcie skutków zmian wartości godziwej bądź zysków i strat z realizacji instrumentów pochodnych zależy  
od ich przeznaczenia. Instrumenty dzielą się na instrumenty zabezpieczające oraz instrumenty handlowe. W  
grupie instrumentów zabezpieczających wyróżniane są instrumenty zabezpieczające wartość godziwą i  
instrumenty zabezpieczające przyszłe przepływy środków pieniężnych. Na dzień bilansowy w Spółce  
wystąpiły jedynie instrumenty zabezpieczające przyszłe przepływy środków pieniężnych.

Zabezpieczenie, dla celów rachunkowości, oznacza wyznaczenie jednego lub kilku instrumentów  
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zabezpieczających tak aby zmiana ich wartości godziwej kompensowała w całości lub w części zmianę  
wartości godziwej zabezpieczanej pozycji lub przyszłych przepływów środków pieniężnych z jej tytułu.

Przychody, koszty, wynik finansowy

Przychody i zyski
Za przychody i zyski Spółka uznaje uprawdopodobnione powstanie w okresie sprawozdawczym korzyści  
ekonomicznych, o wiarygodnie określonej wartości, w formie zwiększenia wartości aktywów, albo  
zmniejszenia wartości zobowiązań, które doprowadzą do wzrostu kapitału własnego lub zmniejszenia jego  
niedoboru w inny sposób niż wniesienie wkładów przez udziałowców lub właścicieli.

Koszty i straty
Przez koszty i straty jednostka rozumie uprawdopodobnione zmniejszenia w okresie sprawozdawczym  
korzyści ekonomicznych, o wiarygodnie określonej wartości, w formie zmniejszenia wartości aktywów, albo  
zwiększenia wartości zobowiązań i rezerw, które doprowadzą do zmniejszenia kapitału własnego lub  
zwiększenia jego niedoboru w inny sposób niż wycofanie środków przez udziałowców lub właścicieli.  

8.    Dodatkowe informacje uszczegóławiające
Nie dotyczy.

9/31

"MASSPOL" SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ
za okres od 01.01.2023 do 31.12.2023

Plik XML, z którego pochodzi ten wydruk jest sprawozdaniem finansowym w rozumieniu Ustawy o rachunkowości



BILANS

Aktywa Dane w PLN Kwota na dzień 
kończący bieżący 

rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący poprzedni 

rok obrotowy

A. AKTYWA TRWAŁE 52 008 885,72 55 523 505,52

I. Wartości niematerialne i prawne 316 058,57 59 483,85

1. Koszty zakończonych prac rozwojowych

2. Wartość firmy

3. Inne wartości niematerialne i prawne 316 058,57 59 483,85

4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne

II. Rzeczowe aktywa trwałe 51 408 290,02 55 127 968,20

1. Środki trwałe 48 030 074,92 51 282 693,13

a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu) 2 367 000,41 2 367 000,41

b) budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii 
lądowej i wodnej

19 628 804,35 19 930 914,21

c) urządzenia techniczne i maszyny 25 495 777,23 28 446 123,46

d) środki transportu 453 577,78 432 912,06

e) inne środki trwałe 84 915,15 105 742,99

2. Środki trwałe w budowie 3 371 334,10 3 838 777,83

3. Zaliczki na środki trwałe w budowie 6 881,00 6 497,24

III. Należności długoterminowe 17 058,27 131 607,69

1. Od jednostek powiązanych

2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada 
zaangażowanie w kapitale

3. Od pozostałych jednostek 17 058,27 131 607,69

IV. Inwestycje długoterminowe

1. Nieruchomości

2. Wartości niematerialne i prawne

3. Długoterminowe aktywa finansowe

a. w jednostkach powiązanych

- udziały lub akcje

- inne papiery wartościowe

- udzielone pożyczki

- inne długoterminowe aktywa finansowe

b. w pozostałych jednostkach, w których jednostka 
posiada zaangażowanie w kapitale

- udziały lub akcje

- inne papiery wartościowe

- udzielone pożyczki
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- inne długoterminowe aktywa finansowe

c. w pozostałych jednostkach

- udziały lub akcje

- inne papiery wartościowe

- udzielone pożyczki

- inne długoterminowe aktywa finansowe

4. Inne inwestycje długoterminowe

V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 267 478,86 204 445,78

1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 237 478,00 187 693,00

2. Inne rozliczenia międzyokresowe 30 000,86 16 752,78

B. AKTYWA OBROTOWE 8 480 439,24 8 419 887,86

I. Zapasy 3 201 558,79 3 382 233,24

1. Materiały 2 317 767,57 2 788 835,74

2. Półprodukty i produkty w toku

3. Produkty gotowe 868 169,53 539 141,15

4. Towary

5. Zaliczki na dostawy i usługi 15 621,69 54 256,35

II. Należności krótkoterminowe 3 592 166,54 4 699 191,91

1. Należności od jednostek powiązanych 1 539 118,34

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 1 539 118,34

- do 12 miesięcy 1 539 118,34

- powyżej 12 miesięcy

b) inne

2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka 
posiada zaangażowanie w kapitale

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:

- do 12 miesięcy

- powyżej 12 miesięcy

b) inne

3. Należności od pozostałych jednostek 3 592 166,54 3 160 073,57

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 3 459 363,34 2 905 424,94

- do 12 miesięcy 3 459 363,34 2 905 424,94

- powyżej 12 miesięcy

b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń 
społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów 
publicznoprawnych

132 803,20 254 648,63

c) inne

d) dochodzone na drodze sądowej

III. Inwestycje krótkoterminowe 1 598 544,66 237 843,63
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1. Krótkoterminowe aktywa finansowe 1 598 544,66 237 843,63

a) w jednostkach powiązanych 902 161,73

- udziały lub akcje

- inne papiery wartościowe

- udzielone pożyczki 902 161,73

- inne krótkoterminowe aktywa finansowe

b) w pozostałych jednostkach

- udziały lub akcje

- inne papiery wartościowe

- udzielone pożyczki

- inne krótkoterminowe aktywa finansowe

c) Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 696 382,93 237 843,63

- środki pieniężne w kasie i na rachunkach 696 382,93 237 843,63

- inne środki pieniężne

- inne aktywa pieniężne

2. Inne inwestycje krótkoterminowe

IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 88 169,25 100 619,08

C. NALEŻNE WPŁATY NA KAPITAŁ (FUNDUSZ) PODSTAWOWY

D. UDZIAŁY (AKCJE) WŁASNE

AKTYWA RAZEM 60 489 324,96 63 943 393,38
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BILANS

Pasywa Dane w PLN Kwota na dzień 
kończący bieżący 

rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący poprzedni 

rok obrotowy

A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY 15 686 807,64 13 407 491,14

I. Kapitał (fundusz) podstawowy 29 105 000,00 27 100 000,00

II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:

- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad  
wartością nominalną udziałów (akcji)

III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:

- z tytułu aktualizacji wartości godziwej

IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe

- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki

- na udziały (akcje) własne

V. Zysk (strata) z lat ubiegłych -13 692 508,86 -12 769 099,33

VI. Zysk (strata) netto 274 316,50 -923 409,53

VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego 
(wielkość ujemna)

B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA 44 802 517,32 50 535 902,24

I. Rezerwy na zobowiązania 631 029,36 369 982,52

1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 108 340,00 108 340,00

2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne 501 689,36 240 642,52

- długoterminowa 4 891,19 36 440,32

- krótkoterminowa 496 798,17 204 202,20

3. Pozostałe rezerwy 21 000,00 21 000,00

- długoterminowe

- krótkoterminowe 21 000,00 21 000,00

II. Zobowiązania długoterminowe 23 073 918,18 25 346 199,49

1. Wobec jednostek powiązanych 20 673 643,77 25 029 568,46

2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka 
posiada zaangażowanie w kapitale

3. Wobec pozostałych jednostek 2 400 274,41 316 631,03

a) kredyty i pożyczki 2 250 000,00

b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych

c) inne zobowiązania finansowe 150 274,41 316 631,03

d) zobowiązania wekslowe

e) inne

III. Zobowiązania krótkoterminowe 8 402 400,23 10 185 714,64

1. Wobec jednostek powiązanych 2 719 890,87 329 843,40
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a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności, w 
tym:

62 140,00 101 979,30

- do 12 miesięcy 62 140,00 101 979,30

- powyżej 12 miesięcy

b) inne 2 657 750,87 227 864,10

2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka 
posiada zaangażowanie w kapitale

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:

- do 12 miesięcy

- powyżej 12 miesięcy

b) inne

3. Wobec pozostałych jednostek 5 676 087,91 9 850 062,90

a) kredyty i pożyczki 4 341 798,63

b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych

c) inne zobowiązania finansowe 164 274,80 277 196,72

d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności: 4 347 256,73 4 834 907,17

- do 12 miesięcy 4 347 256,73 4 834 907,17

- powyżej 12 miesięcy

e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi 655,29

f) zobowiązania wekslowe

g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i 
zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych

972 943,34 220 497,14

h) z tytułu wynagrodzeń 190 957,75 175 663,24

i) inne

4. Fundusze specjalne 6 421,45 5 808,34

IV. Rozliczenia międzyokresowe 12 695 169,55 14 634 005,59

1. Ujemna wartość firmy

2. Inne rozliczenia międzyokresowe 12 695 169,55 14 634 005,59

- długoterminowe 11 935 562,62 13 874 398,66

- krótkoterminowe 759 606,93 759 606,93

PASYWA RAZEM 60 489 324,96 63 943 393,38
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RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

Wariant porównawczy Dane w PLN Kwota za bieżący 
rok obrotowy

Kwota za poprzedni 
rok obrotowy

A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym: 37 330 040,90 24 097 852,96

- od jednostek powiązanych 2 252 360,85

I. Przychody netto ze sprzedaży produktów 36 789 581,58 23 524 556,12

II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia,  
zmniejszenie - wartość ujemna)

329 028,38 262 549,99

III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki 56 876,90 80 217,28

IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 154 554,04 230 529,57

B. Koszty działalności operacyjnej 34 266 831,32 24 819 395,56

I. Amortyzacja 2 261 726,64 1 632 449,17

II. Zużycie materiałów i energii 18 404 805,46 14 388 055,97

III. Usługi obce 9 359 849,24 5 862 102,87

IV. Podatki i opłaty, w tym: 514 526,51 276 930,47

- podatek akcyzowy

V. Wynagrodzenia 2 989 696,42 1 983 822,45

VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym: 571 430,41 511 552,75

- emerytalne 268 785,91 244 705,65

VII. Pozostałe koszty rodzajowe 98 273,00 50 020,06

VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów 66 523,64 114 461,82

C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B) 3 063 209,58 -721 542,60

D. Pozostałe przychody operacyjne 832 381,05 471 362,00

I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych 752 817,13 198 660,31

II. Dotacje

III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych

IV. Inne przychody operacyjne 79 563,92 272 701,69

E. Pozostałe koszty operacyjne 415 657,76 151 295,55

I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych

II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych

III. Inne koszty operacyjne 415 657,76 151 295,55

F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E) 3 479 932,87 -401 476,15

G. Przychody finansowe 6 290,32 6 383,97

I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:

a) od jednostek powiązanych, w tym:

- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale

b) od jednostek pozostałych, w tym:
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- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale

II. Odsetki, w tym: 3 079,18 4 306,95

- od jednostek powiązanych 2 161,73

III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:

- w jednostkach powiązanych

IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych

V. Inne 3 211,14 2 077,02

H. Koszty finansowe 2 718 779,69 508 797,35

I. Odsetki, w tym: 2 644 798,55 431 148,60

- dla jednostek powiązanych 2 329 060,01 159 619,43

II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:

- w jednostkach powiązanych

III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych

IV. Inne 73 981,14 77 648,75

I. Zysk (strata) brutto (F+G-H) 767 443,50 -903 889,53

J. Podatek dochodowy 493 127,00 19 520,00

K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia 
straty)

L. Zysk (strata) netto (I-J-K) 274 316,50 -923 409,53
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ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

Dane w PLN Kwota na dzień 
kończący bieżący 

rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący poprzedni 

rok obrotowy

I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)

I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO) 13 407 491,14 14 330 900,67

- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości

- korekty błędów

I.a. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po 
korektach

13 407 491,14 14 330 900,67

1. Kapitał podstawowy 29 105 000,00 27 100 000,00

1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu 27 100 000,00 27 100 000,00

1.1. Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego 2 005 000,00

a) zwiększenie (z tytułu) 2 005 000,00

- wydania udziałów (emisji akcji)

b) zmniejszenie (z tytułu)

- umorzenia udziałów (akcji)

1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu 29 105 000,00 27 100 000,00

2. Kapitał zapasowy

2. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu

2.1. Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego

a) zwiększenie (z tytułu)

- emisji akcji powyżej wartości nominalnej

- podziału zysku (ustawowo)

- podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną 
wartość)

b) zmniejszenie (z tytułu)

- pokrycia straty

2.2. Kapitał (fundusz) zapasowy na koniec okresu

3. Kapitał z aktualizacji wyceny

3. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek 
okresu - zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości

3.1. Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny

a) zwiększenie (z tytułu)

b) zmniejszenie (z tytułu)

- zbycia środków trwałych

3.2. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec 
okresu

4. Kapitały rezerwowe
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4. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek 
okresu

4.1. Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych

a) zwiększenie (z tytułu)

b) zmniejszenie (z tytułu)

4.2. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec 
okresu

5. Wynik z lat ubiegłych -13 692 508,86 -12 769 099,33

5. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu -13 692 508,86 -12 769 099,33

5.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu

- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości

- korekty błędów

5.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach

a) Zwiększenie (z tytułu)

- podziału zysku z lat ubiegłych

b) Zmniejszenie (z tytułu)

...

5.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu

5.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu 13 692 508,86 12 769 099,33

- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości

- korekty błędów

5.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach 13 692 508,86 12 769 099,33

a) Zwiększenie straty (z tytułu)

- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia

b) Zmniejszenie straty (z tytułu)

...

5.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu 13 692 508,86 12 769 099,33

5.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu -13 692 508,86 -12 769 099,33

6. Wynik netto 274 316,50 -923 409,53

a) zysk netto 274 316,50

b) strata netto -923 409,53

c) odpisy z zysku

II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ) 15 686 807,64 13 407 491,14

III. Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu 
proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)

15 686 807,64 13 407 491,14
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RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

Metoda pośrednia Dane w PLN Kwota za bieżący 
rok obrotowy

Kwota za poprzedni 
rok obrotowy

A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej

I. Zysk (strata) netto 274 316,50 -923 409,53

II. Korekty razem 5 015 503,11 13 302 779,76

1. Amortyzacja 2 261 726,64 1 827 039,22

2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych

3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy) 2 408 464,04 977 223,39

4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej -754 978,86 -213 376,10

5. Zmiana stanu rezerw 261 046,84 -134 355,99

6. Zmiana stanu zapasów 180 674,45 -592 066,13

7. Zmiana stanu należności 1 221 574,79 -1 900 916,72

8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z 
wyjątkiem pożyczek i kredytów

241 519,37 2 671 307,35

9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych -804 524,16 10 667 929,15

10. Inne korekty -4,41

III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej 
(I±II)

5 289 819,61 12 379 370,23

B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej

I. Wpływy 7 452 145,61 567 627,80

1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz  
rzeczowych aktywów trwałych

7 452 145,61 567 627,80

2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości  
niematerialne i prawne

3. Z aktywów finansowych, w tym:

a) w jednostkach powiązanych

b) w pozostałych jednostkach

- zbycie aktywów finansowych

- dywidendy i udziały w zyskach

- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych

- odsetki

- inne wpływy z aktywów finansowych

4. Inne wpływy inwestycyjne

II. Wydatki 7 582 846,79 19 262 173,94

1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz  
rzeczowych aktywów trwałych

6 682 846,79 19 262 173,94

2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i  
prawne
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3. Na aktywa finansowe, w tym: 900 000,00

a) w jednostkach powiązanych 900 000,00

b) w pozostałych jednostkach

- nabycie aktywów finansowych

- udzielone pożyczki długoterminowe

4. Inne wydatki inwestycyjne

III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej 
(I–II)

-130 701,18 -18 694 546,14

C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej

I. Wpływy 8 038 344,15

1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych 
instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału

2. Kredyty i pożyczki 4 038 344,15

3. Emisja dłużnych papierów wartościowych 4 000 000,00

4. Inne wpływy finansowe

II. Wydatki 4 700 579,13 3 280 614,88

1. Nabycie udziałów (akcji) własnych

2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli

3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu 
podziału zysku

4. Spłaty kredytów i pożyczek 2 091 798,63 2 849 713,89

5. Wykup dłużnych papierów wartościowych

6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych

7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu 
finansowego

279 278,54 239 355,33

8. Odsetki 2 329 501,96 191 545,66

9. Inne wydatki finansowe

III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I–
II)

-4 700 579,13 4 757 729,27

D. Przepływy pieniężne netto, razem 458 539,30 -1 557 446,64

E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym: 458 539,30 -1 557 446,64

- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych

F. Środki pieniężne na początek okresu 237 843,63 1 795 290,27

G. Środki pieniężne na koniec okresu, w tym: 696 382,93 237 843,63

- o ograniczonej możliwości dysponowania 124 874,28 17 003,20
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KALKULACJA PODATKU DOCHODOWEGO

Dane w PLN Kwota za bieżący 
rok obrotowy

Kwota za poprzedni 
rok obrotowy

A. Zysk (strata) brutto za dany rok 767 443,50 -903 889,53

B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice 
pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a  
dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:

79 710,86 344 439,81

Pozostałe 79 710,86 344 439,81

C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w 
tym:

Pozostałe

D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte  
w księgach rachunkowych lat ubiegłych w tym:

766 739,36

Pozostałe 766 739,36

E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe 
różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a  
dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:

354 169,04 219 321,40

Pozostałe 354 169,04 219 321,40

F. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w 
bieżącym roku, w tym:

5 633 239,96 2 644 586,12

Pozostałe 5 633 239,96 2 644 586,12

G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku 
bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:

4 476 059,78 2 374 213,75

Pozostałe 4 476 059,78 2 374 213,75

H. Strata z lat ubiegłych, w tym: 80 057,16

I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:

Pozostałe 23 198,59

J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym 2 862 565,47

K. Podatek dochodowy 543 887,00
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INFORMACJA DODATKOWA

Dane w PLN

Sprawozdanie_finansowe_MASSPOL_2023.docx
I. WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

1. Dane jednostki

a) nazwa: MASSPOL Sp. Z o.o.

b) siedziba Zubrzyk 101
33-350 Piwniczna Zdrój

c) podstawowy przedmiot działalności – podstawowym przedmiotem działalności Spółki jest:

produkcja napojów bezalkoholowych; produkcja wód mineralnych i pozostałych wód
butelkowanych

sprzedaż hurtowa i detaliczna napojów bezalkoholowych

d) Spółka zarejestrowana jest w Krajowym Rejestrze Sądowym prowadzonym przez Sąd
Rejonowy w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod
numerem KRS 0000196600

e) Numer REGON 492927684

f) NIP 7343020626

2. Czas trwania Spółki: nieograniczony

3. Okres objęty sprawozdaniem finansowym: 1 stycznia 2023 – 31 grudnia 2023 roku.

4. W skład Masspol sp. z o.o. nie wchodzą wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające
samodzielne sprawozdania finansowe.

5. Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności gospodarczej
w dającej się przewidzieć przyszłości.

6. W trakcie roku obrotowego zakończonego 31 grudnia 2023 roku nie nastąpiło połączenie
z innymi spółkami.

7. Porównywalność danych: Niniejsze sprawozdanie finansowe zawiera dane finansowe za rok 2023
oraz porównywalne dane finansowe za rok obrotowy 2023.
Szczegółowe objaśnienia do sprawozdania zatwierdzonego za 2023 rok ujęte są w notach
objaśniających.

8. Rachunek zysków i strat Spółka sporządziła w wariancie porównawczym.
Rachunek przepływów pieniężnych sporządzono metodą pośrednią.
Sporządzono zestawienie zmian w kapitale własnym.

9. Wynik finansowy Spółki za dany rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na
jej rzecz przychody oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału,
współmierności przychodów i kosztów oraz ostrożnej wyceny.
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10. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów
(także amortyzacji), pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania
finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru.

Wartości niematerialne i prawne

Wartości niematerialne i prawne są wyceniane według cen nabycia lub kosztów wytworzenia lub
wartości przeszacowanej, pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne oraz o odpisy z tytułu trwałej utraty
wartości.

Stawki amortyzacyjne ustalone zostały z uwzględnieniem okresu ekonomicznej użyteczności wartości
niematerialnych i prawnych. Odzwierciedlają faktyczny okres ich użytkowania. Wartości niematerialne
amortyzuje się metodą liniową.

Roczne stawki amortyzacyjne kształtują się następująco:

patenty, licencje, znaki firmowe 10 %
oprogramowanie komputerowe 10 %
inne wartości niematerialne i prawne 2,07 % - 4 %

Środki trwałe

W pozycji tej ujęte zostały rzeczowe aktywa trwałe i zrównane z nimi, o przewidywanym okresie
ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, kompletne, zdatne do użytku i przeznaczone na potrzeby
jednostki.

Grunty wyceniane są według cen nabycia pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.
Środki trwałe, inne niż grunty wyceniane są według cen nabycia, kosztów wytworzenia lub wartości
przeszacowanej pomniejszonych o odpisy umorzeniowe oraz o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Wartość początkowa środków trwałych podlega podwyższeniu o wartość nakładów poniesionych na ich
ulepszenie (przebudowę, rozbudowę, modernizację, rekonstrukcję). Natomiast koszty napraw,
przeglądów, opłaty eksploatacyjne, wpływają na wynik finansowy okresu sprawozdawczego, w którym
zostały poniesione.
Wartość początkowa środków trwałych pomniejszona została o odpisy amortyzacyjne. Stawki
amortyzacyjne ustalone zostały z uwzględnieniem okresu użyteczności środków trwałych
i odzwierciedlają faktyczne zużycie środków trwałych.

W poszczególnych grupach stosowane są następujące stawki i metody amortyzacji:

Rodzaj środków trwałych Metoda amortyzacji Stawka
amortyzacyjna

Prawo wieczystego
użytkowania gruntów

metoda liniowa -

Budynki i budowle metoda liniowa 1,76 – 33,33 %
Maszyny i urządzenia metoda liniowa 1,08 - 12,5 %
Komputery metoda liniowa 25%
Środki transportu metoda liniowa 20%
Pozostałe środki trwałe metoda liniowa 2-20%
Inwestycje w obcych środkach
trwałych (nieruchomości)

metoda liniowa 2-20%
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Środki trwałe o wartości poniżej 10.000 PLN mogą być amortyzowane jednorazowo w momencie
oddania ich do użytkowania.

Środki trwałe są ujmowane w ewidencji środków trwałych i amortyzowane począwszy od następnego
miesiąca po miesiącu w którym zostały ujęte w ewidencji.

Grunty nie są amortyzowane.

W przypadku wystąpienia przyczyn powodujących trwałą utratę wartości środków trwałych, stosowne
odpisy aktualizujące pomniejszają wartość bilansową środków trwałych. Odpisy aktualizujące
spowodowane trwałą utratą wartości obciążają pozostałe koszty operacyjne.

Środki trwałe w budowie

W pozycji tej ujęte zostały zaliczane do aktywów trwałych środki trwałe w okresie ich budowy, montażu
lub ulepszenia już istniejącego środka trwałego.

Cena nabycia i koszt wytworzenia środków trwałych w budowie obejmuje ogół kosztów poniesionych
przez jednostkę za okres budowy, montażu, przystosowania i ulepszenia, do dnia bilansowego lub
przyjęcia do używania. Wartość środków trwałych w budowie powiększają różnice kursowe oraz odsetki
od zobowiązań, służących finansowaniu zakupu lub budowy środka trwałego, za okres realizacji
inwestycji. Różnice kursowe oraz odsetki od zobowiązań po oddaniu środków trwałych w budowie do
użytkowania obciążają koszty operacji finansowych.

Wartość środków trwałych w budowie pomniejsza się o odpisy aktualizujące w wypadku wystąpienia
okoliczności wskazujących na trwałą utratę ich wartości.

Środki trwałe w budowie nie są amortyzowane do momentu zakończenia ich budowy i oddania do
używania.

Leasing

Spółka jest stroną umów leasingowych na podstawie, których przyjmuje do odpłatnego używania lub
pobierania pożytków obce środki trwałe lub wartości niematerialne i prawne przez uzgodniony okres.

W przypadku umów leasingu, na mocy których następuje przeniesienie zasadniczo całego ryzyka
i pożytków wynikających z tytułu posiadania aktywów będących przedmiotem umowy (art. 3 ust. 4
ustawy o rachunkowości), przedmiot leasingu jest ujmowany w aktywach jako środek trwały
i jednocześnie ujmowane jest zobowiązanie w kwocie równej wartości bieżącej minimalnych opłat
leasingowych ustalonej na dzień rozpoczęcia leasingu. Opłaty leasingowe są dzielone między koszty
finansowe i zmniejszenie salda zobowiązania w sposób umożliwiający uzyskanie stałej stopy odsetek od
pozostałego do spłaty zobowiązania. Koszty finansowe ujmowane są bezpośrednio w rachunku zysków
i strat.

Środki trwałe będące przedmiotem umowy leasingu finansowego są amortyzowane w sposób określony
dla własnych środków trwałych. Jednakże gdy brak jest pewności co do przejścia prawa własności
przedmiotu umowy, wówczas środki trwałe używane na podstawie umów leasingu finansowego są
amortyzowane przez krótszy z dwóch okresów: przewidywany okres użytkowania lub okres trwania
leasingu.

Opłaty leasingowe z tytułu umów, które nie spełniają warunków umowy leasingu finansowego,
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ujmowane są jako koszty w rachunku zysków i strat metodą liniową przez okres trwania leasingu.

Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne

Inwestycje w nieruchomości oraz w wartości niematerialne i prawne wyceniane są według zasad
stosowanych do środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych lub według ceny rynkowej
bądź inaczej określonej wartości godziwej.

Udziały w innych jednostkach oraz inne inwestycje zaliczone do aktywów trwałych

Nie dotyczy .

Zapasy

Zapasy są wyceniane według cen nabycia lub kosztów wytworzenia nie wyższych od cen ich sprzedaży
netto na dzień bilansowy.

Materiały
W ciągu roku obrotowego materiały produkcyjne ujmowane są w cenach nabycia i wycenione są
według metody „pierwsze przyszło – pierwsze wyszło”.

Koszt standardowy materiałów obejmuje:
- cenę zakupu materiałów (bez naliczonego podatku od towarów i usług),
- koszty transportu.

Spółka tworzy odpisy aktualizujące wartość zapasów uznanych za przestarzałe lub trudno zbywalne.
Utworzone odpisy aktualizujące umniejszają wartość materiałów wykazywaną w bilansie.

Produkty gotowe
W ciągu roku obrotowego produkty gotowe ujmowane są w cenach ewidencyjnych, korygowanych do
cen nabycia poprzez odchylenia. Odchylenia rozliczane są proporcjonalnie do wartości zapasów i
rozchodu materiałów. Na dzień bilansowy produkty gotowe wycenione są według metody „pierwsze
przyszło – pierwsze wyszło”.

Należności

Na dzień bilansowy należności wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady
ostrożności.

Wartość należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez
dokonanie odpisu aktualizującego.

Odpisy aktualizujące wartość należności zalicza się do pozostałych kosztów operacyjnych lub do
kosztów finansowych - zależnie od rodzaju należności, której dotyczy odpis aktualizujący.

Należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne zmniejszają dokonane uprzednio odpisy
aktualizujące ich wartość. Należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne, od których nie
dokonano odpisów aktualizujących ich wartość lub dokonano odpisów w niepełnej wysokości, zalicza
się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub kosztów finansowych.
Spółka posiada należności od dwóch kluczowych odbiorców tj. od sieci Lidl Polska i Jeronimo Martins
Dystrybucja (Biedronka). Saldo z tymi odbiorcami wynosi 3.240,- tyś zł. Pracownicy Spółki mimo wielu
prób nie byli w stanie potwierdzić salda na kwotę 1.729,- tyś.zł z siecią Lidl Będą podejmowane
kolejne próby rozliczenia salda należności.
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Na dzień bilansowy wycenia się wyrażone w walutach obcych składniki aktywów po obowiązującym na
ten dzień średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank polski.

Wyrażone w walutach obcych operacje gospodarcze ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich
przeprowadzenia odpowiednio po kursie kupna walut stosowanych przez bank, z którego usług
korzysta Spółka w przypadku operacji sprzedaży walut oraz operacji zapłaty należności lub średnim
ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten dzień, chyba, że w zgłoszeniu celnym
lub w innym wiążącym jednostkę dokumencie ustalony został inny kurs w przypadku pozostałych
operacji.

Powstałe z przeliczenia różnice kursowe zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów
finansowych lub w przypadkach określonych przepisami, kapitalizuje się w wartości aktywów.

Zobowiązania

Za zobowiązania uznaje się wynikający z przeszłych zdarzeń obowiązek wykonania świadczeń o
wiarygodnie określonej wartości, które spowodują wykorzystanie już posiadanych lub przyszłych
aktywów Spółki.

Na dzień powstania zobowiązania wycenia się według wartości nominalnej. Na dzień bilansowy
zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty.

Na dzień bilansowy wycenia się wyrażone w walutach obcych składniki pasywów po obowiązującym na
ten dzień średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank polski.

Wyrażone w walutach obcych operacje gospodarcze ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich
przeprowadzenia po kursie sprzedaży walut stosowanych przez bank, z którego usług korzysta
jednostka w przypadku operacji kupna walut oraz operacji zapłaty zobowiązań, natomiast dla
pozostałych operacji po kursie średnim ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten
dzień, chyba że w zgłoszeniu celnym lub innym wiążącym jednostkę dokumencie ustalony został inny
kurs.

Powstałe z przeliczenia różnice kursowe zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów
finansowych lub, w przypadkach określonych przepisami, kapitalizuje się w wartości aktywów.

Środki pieniężne

Środki pieniężne w banku i w kasie wycenia się według wartości nominalnej.

Środki pieniężne w walutach obcych wycenia się w ich wartości nominalnej przeliczonej na złote
polskie. Wyrażone w walutach obcych operacje gospodarcze ujmuje się w księgach rachunkowych na
dzień ich przeprowadzenia po kursie kupna walut stosowanych przez bank, z którego usług korzysta
jednostka w przypadku operacji sprzedaży walut oraz operacji zapłaty należności, natomiast dla
pozostałych operacji po kursie średnim ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten
dzień, chyba że w zgłoszeniu celnym lub innym wiążącym jednostkę dokumencie ustalony został inny
kurs.

Na dzień bilansowy wycenia się wyrażone w walutach obcych składniki aktywów po obowiązującym na
ten dzień średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski.

Dodatnie i ujemne różnice kursowe powstałe z przeliczenia na koniec roku obrotowego środków
pieniężnych w walutach obcych na złote polskie zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów
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finansowych.

Inwestycje krótkoterminowe

Inwestycje krótkoterminowe, z wyłączeniem środków pieniężnych i instrumentów finansowych,
wyceniane są według ceny (wartości) rynkowej albo według ceny nabycia lub ceny (wartości)
rynkowej, zależnie od tego, która z nich jest niższa, a krótkoterminowe inwestycje, dla których nie
istnieje aktywny rynek w wartości godziwej.

Skutki wzrostu lub obniżenia wartości inwestycji krótkoterminowych wycenionych według cen
(wartości) rynkowych zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych.

Różnice kursowe

Na dzień bilansowy wycenione zostały wyrażone w walutach obcych:

- składniki aktywów (z wyłączeniem udziałów w jednostkach podporządkowanych wycenianych
metodą praw własności) i pasywów – po obowiązującym na ten dzień średnim kursie ustalonym
dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski.

Różnice kursowe, dotyczące innych niż rzeczowe składniki majątku trwałego, pozostałych aktywów i
pasywów wyrażonych w walutach obcych, powstałe na dzień wyceny oraz przy zapłacie należności i
zobowiązań w walutach obcych, zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych.

Kapitał własny

Kapitał podstawowy jest ujmowany w wysokości określonej w umowie i wpisanej w rejestrze sądowym.
Zadeklarowane, lecz niewniesione wkłady kapitałowe ujmowane są jako należne wkłady na poczet
kapitału.

Na dzień bilansowy kapitał zakładowy wykazuje się w wysokości określonej w umowie
i zarejestrowanej w Krajowym Rejestrze Sądowym. Kapitał udziałowy wykazywany jest w wartości
nominalnej wyemitowanych i zarejestrowanych udziałów. Na dzień 31 grudnia 2023 roku kapitał
zakładowy w kwocie 29.105.000 złotych tworzyło 29.105 udziałów o równej wartości nominalnej 1.000
złotych każdy.

Kapitał zapasowy Spółki tworzony jest:

- z podziału zysku,
- z dopłat wspólników.

odzwierciedla nierozliczony wynik z lat poprzednich, a także skutki korekt
zmian zasad rachunkowości i błędów podstawowych dotyczących lat poprzednich, a ujawnionych
w bieżącym roku obrotowym.

Rezerwy

Rezerwy są to zobowiązania, których termin wymagalności lub kwota nie są pewne.
Tworzy się je na pewne lub prawdopodobne przyszłe zobowiązania w ciężar pozostałych kosztów
operacyjnych, kosztów finansowych, strat nadzwyczajnych, zależnie od okoliczności
z którymi przyszłe zobowiązania się wiążą.
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Rezerwy wycenia się według uzasadnionej oraz w sposób wiarygodny oszacowanej wartości.

Spółka tworzy następujące rezerwy:
- z tytułu odroczonego podatku dochodowego
- na świadczenia emerytalne i podobne
- na premie

Zobowiązania warunkowe - pozabilansowe

Za zobowiązania warunkowe Spółka uznaje potencjalny przyszły obowiązek wykonania świadczeń,
których powstanie jest uzależnione od zaistnienia określonych zdarzeń.

Rozliczenia międzyokresowe

Rozliczenia międzyokresowe czynne dotyczą poniesionych przez Spółkę kosztów dotyczących przyszłych
okresów sprawozdawczych, a w szczególności:
- polisy ubezpieczeniowe

Za bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów Spółka uznaje prawdopodobne zobowiązania
przypadające na bieżący okres sprawozdawczy.

Odpisy czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów następują stosownie do upływu czasu
lub wielkości świadczeń.

Podatek odroczony

Odroczony podatek dochodowy jest ustalany w stosunku do wszystkich różnic przejściowych
występujących na dzień bilansowy między wartością podatkową aktywów i pasywów, a ich wartością
bilansową wykazaną w sprawozdaniu finansowym.

Aktywa z tytułu podatku dochodowego

Aktywa z tytułu podatku odroczonego ustala się w wysokości kwoty przewidzianej w przyszłości do
odliczenia od podatku dochodowego, w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi, które spowodują
w przyszłości zmniejszenie podstawy obliczenia podatku dochodowego oraz straty możliwej do
odliczenia, przy zachowaniu zasady ostrożności.

Spółka nie liczyła aktywów na odroczony podatek dochodowy od strat z lat ubiegłych, nie ujmując tego
w bilansie w związku z niepewnością uzyskania dochodów.

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Rezerwę z tytułu podatku odroczonego tworzy się w wysokości kwoty podatku dochodowego,
wymagającej w przyszłości zapłaty, w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi, które spowodują w
przyszłości zwiększenie podstawy obliczenia podatku dochodowego.

Przy ustalaniu wysokości aktywów i rezerwy z tytułu podatku dochodowego uwzględnia się stawki
podatku dochodowego obowiązujące w roku powstania obowiązku podatkowego.

Rezerwa i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego wykazywane są w bilansie oddzielnie.

Wpływający na wynik finansowy podatek dochodowy za dany okres sprawozdawczy obejmuje część
bieżącą i część odroczoną.
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Wykazywana w rachunku zysków i strat część odroczona stanowi różnicę pomiędzy stanem rezerw
i aktywów z tytułu podatku odroczonego na koniec i początek okresu sprawozdawczego, z tym, że
rezerwy i aktywa dotyczące operacji rozliczanych z kapitałem własnym, odnosi się również na kapitał
własny.

Fundusze specjalne

Spółka posiada fundusz likwidacji zakładu górniczego, który został utworzony zgodnie z
Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 24 czerwca 2002r.w sprawie: szczegółowych zasad
tworzenia i funkcjonowania funduszu likwidacji zakładu górniczego.
Fundusz jest tworzony w ciężar kosztów działalności wykonywanej w zakresie wydobywania kopaliny
systemem podziemnym lub otworowym.

Instrumenty finansowe

Aktywa finansowe wprowadza się do ksiąg rachunkowych na dzień zawarcia kontraktu w cenie nabycia,
to jest w wartości godziwej poniesionych wydatków lub przekazanych w zamian innych składników
majątkowych, zaś zobowiązania finansowe – w wartości godziwej uzyskanej kwoty lub wartości
otrzymanych innych składników majątkowych. Przy ustalaniu wartości godziwej na ten dzień
uwzględnia się poniesione na ten dzień koszty transakcji.
Nie później niż na koniec okresu, aktywa finansowe oraz zobowiązania finansowe wycenia się według
wartości godziwej.

Instrumenty pochodne

Ujęcie skutków zmian wartości godziwej bądź zysków i strat z realizacji instrumentów pochodnych
zależy od ich przeznaczenia. Instrumenty dzielą się na instrumenty zabezpieczające oraz instrumenty
handlowe. W grupie instrumentów zabezpieczających wyróżniane są instrumenty zabezpieczające
wartość godziwą i instrumenty zabezpieczające przyszłe przepływy środków pieniężnych. Na dzień
bilansowy w Spółce wystąpiły jedynie instrumenty zabezpieczające przyszłe przepływy środków
pieniężnych.

Zabezpieczenie, dla celów rachunkowości, oznacza wyznaczenie jednego lub kilku instrumentów
zabezpieczających tak aby zmiana ich wartości godziwej kompensowała w całości lub w części zmianę
wartości godziwej zabezpieczanej pozycji lub przyszłych przepływów środków pieniężnych z jej tytułu.

Przychody, koszty, wynik finansowy

Za przychody i zyski Spółka uznaje uprawdopodobnione powstanie w okresie sprawozdawczym korzyści
ekonomicznych, o wiarygodnie określonej wartości, w formie zwiększenia wartości aktywów, albo
zmniejszenia wartości zobowiązań, które doprowadzą do wzrostu kapitału własnego lub zmniejszenia
jego niedoboru w inny sposób niż wniesienie wkładów przez udziałowców lub właścicieli.

Koszty i straty
Przez koszty i straty jednostka rozumie uprawdopodobnione zmniejszenia w okresie sprawozdawczym
korzyści ekonomicznych, o wiarygodnie określonej wartości, w formie zmniejszenia wartości aktywów,
albo zwiększenia wartości zobowiązań i rezerw, które doprowadzą do zmniejszenia kapitału własnego
lub zwiększenia jego niedoboru w inny sposób niż wycofanie środków przez udziałowców lub właścicieli.

Sprawozdanie finansowe Jednostki nie podlega konsolidacji.
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PODPISY ZŁOŻONE POD SPRAWOZDANIEM

Renata Małgorzata Bułat dnia 2024-05-23

Zbigniew Antoni Wojewoda dnia 2024-05-23

Grzegorz Paweł Haslik dnia 2024-05-23

Dawid Sylwester Rams dnia 2024-05-23
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